

IMSP CMF mun. Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05-08-2019
Lucrari de reparatie curenta Centrul de Sanatate nr. 6**Valoarea de deviz 848 171,08 Lei**

Intocmit in prețuri curente 14.08.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1.Centrul de Sanatate nr 6. localizat in mun. Balti str. Kiev,30 | | | | |
| | | 1. Lucrari de reparatie curenta | | | | |
| | | 1.1.Demolari | | | | |
| 1 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ) | m2 | 7,9000 | 24,752 24,182 | 195,543 191,040 |
| 2 | RpCK42E | Desfacerea de plinte prefabricate | m | 156,7000 | 13,427 13,142 | 2 104,088 2 059,429 |
| 3 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 7,9000 | 41,955 41,005 | 331,441 323,936 |
| 4 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | 8,3000 | 84,241 84,112 | 699,201 698,130 |
| 5 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea de var | m2 | 650,9000 | 15,365 11,565 | 10 001,339 7 527,919 |
| 6 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea de var | m2 | 202,2500 | 15,365 11,565 | 3 107,652 2 339,102 |
| 7 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t | 4,5000 | 65,712 65,712 | 295,706 295,706 |
| 8 | TrI1AA02 B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 | t | 4,5000 | 31,542 31,542 | 141,939 141,939 |
| 9 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km | t | 4,5000 | 19,000 0,000 | 85,500 0,000 |
| 10 | | 1.2. Pardosele | | | | |
| 11 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на внутренние | m2 | 7,9000 | 16,237 7,360 | 128,270 58,142 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|------------|--------------------|---------------------------|
| | | поверхности стен и полов) | | | | |
| 12 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 7,9000 | 67,807 36,799 | 535,674 290,712 |
| 13 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (adeziv Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15 mm) Materiale marunte (cirpe)=1,0100 | m2 | 7,9000 | 206,318 57,827 | 1 629,913 456,833 |
| 14 | | 1.3. Finisarea peretilor | | | | |
| 15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu solutii antimucegai | m2 | 717,3000 | 4,752 1,577 | 3 408,682 1 131,254 |
| 16 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка) | m2 | 452,8000 | 113,005 89,369 | 51 168,619 40 466,283 |
| 17 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плитки приклеенные облицовочным клеем) (calitate superioara) | m2 | 452,8000 | 229,181 128,796 | 103 773,383 58 319,055 |
| 18 | CF59F | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri (captusirea tevelor de incalzire) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 | m2 | 3,4300 | 237,543 103,353 | 814,774 354,501 |
| 19 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 2 599,5000 | 2,304 1,577 | 5 989,507 4 099,671 |
| 20 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului | m2 | 402,8000 | 77,347 64,135 | 31 155,452 25 833,739 |
| 21 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 402,8000 | 22,493 10,514 | 9 060,340 4 235,039 |
| 22 | CK18C f | Montarea coltarului de finisaj din masa plastica la muchiile golurilor de usa | m | 174,0000 | 20,328 13,668 | 3 537,107 2 378,267 |
| 23 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 2 599,5000 | 32,314 28,914 | 84 000,712 75 160,644 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-----|------------|--------------------|---------------------------|
| 24 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 2 599,5000 | 2,304 1,577 | 5 989,507 4 099,671 |
| 25 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana) | m2 | 2 599,5000 | 40,120 28,913 | 104 291,160 75 160,643 |
| 26 | RpCR06B1 | Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен) | m2 | 185,9000 | 59,072 50,467 | 10 981,466 9 381,852 |
| 27 | | 1.4. Finisarea tavanelor | | | | |
| 28 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 845,6000 | 2,304 1,577 | 1 948,347 1 333,596 |
| 29 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 54,4000 | 93,707 80,432 | 5 097,655 4 375,506 |
| 30 | CF59F | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 | m2 | 5,4000 | 183,184 103,353 | 989,191 558,104 |
| 31 | CK18B | Montarea baghetelor | m | 674,4000 | 32,639 27,336 | 22 012,011 18 435,668 |
| 32 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 845,6000 | 32,314 28,913 | 27 324,870 24 449,255 |
| 33 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 845,6000 | 2,304 1,577 | 1 948,347 1 333,596 |
| 34 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea silionata antibacteriana) | m2 | 845,6000 | 40,120 28,914 | 33 925,219 24 449,256 |
| 35 | RpCR06B1 | Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (Окраска масляными красками потолков) | m2 | 59,7000 | 59,072 50,467 | 3 526,592 3 012,892 |
| 36 | | 1.5. Instalatii tehnico-sanitare | | | | |
| 37 | RpCU05H | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов) | buc | 4,0000 | 67,290 67,290 | 269,158 269,158 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|---------|--------------------|------------------------|
| 38 | RpCU07A | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений) | buc | 4,0000 | 8,931 7,886 | 35,725 31,542 |
| 39 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual | buc | 10,0000 | 72,115 26,285 | 721,150 262,850 |
| 40 | CL20A | Usita de control gata confectionate | buc | 4,0000 | 51,285 26,285 | 205,140 105,140 |
| 41 | RpSA04A | Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 15 mm | m | 4,0000 | 3,154 3,154 | 12,617 12,617 |
| 42 | RpSA20B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm | m | 4,0000 | 99,338 39,428 | 397,350 157,710 |
| 43 | | 1.6. Intrarile | | | | |
| 44 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 9,6000 | 41,955 41,005 | 402,764 393,644 |
| 45 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 17,5000 | 14,904 14,194 | 260,818 248,393 |
| 46 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на внутренние поверхности стен и полов) | m2 | 9,6000 | 16,237 7,360 | 155,873 70,654 |
| 47 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 9,6000 | 67,807 36,799 | 650,946 353,270 |
| 48 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) | m2 | 9,6000 | 269,452 131,425 | 2 586,743 1 261,680 |
| 49 | RpCP21C | Protectia muchiilor, cu profile pentru scari cu cauciuc antiderapant, fixate cu suruburi | m | 34,5000 | 28,541 23,131 | 984,657 798,012 |
| 50 | RpCR23B | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta | m2 | 5,4000 | 40,060 37,850 | 216,325 204,392 |
| 51 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300 | m | 3,2000 | 151,322 15,771 | 484,230 50,467 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-----|---------|-------------------|------------------------|
| 52 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0200 | m | 4,0000 | 159,414 18,399 | 637,655 73,598 |
| 53 | RpCJ25A1 | Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) | m2 | 17,5000 | 111,650 90,946 | 1 953,870 1 591,557 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 540 174,228 |
| | | Total 1.Centrul de Sanatate nr 6. localizat in mun. Balti str. Kiev,30 | | | | 540 174,228 |
| | | 1. Lucrari de reparatie curenta | | | | |
| | | 1.1.Demolari | | | | |
| | | Inclusiv salariu | | | | 398 836,064 |

| | | | | |
|--|--|----------------------------|--------|-------------------|
| | | Total | Lei | 540 174,23 |
| | | Соц и мед страх | 22,5 % | 89 738,12 |
| | | Транспортировка материалов | 4 % | 5 478,90 |
| | | Итого | | 635 391,25 |
| | | Накладные расходы | 8 % | 50 831,30 |
| | | Итого | | 686 222,55 |
| | | Рентабельность | 3 % | 20 586,68 |
| | | Итого | | 706 809,23 |
| | | НДС | 20 % | 141 361,85 |
| | | Total deviz: | | 848 171,08 |
| | | Inclisiv salariu | | 398 836,07 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 05-08-2019
Lucrari de reparatie curenta Centrul de Sanatate nr. 6

Valoarea de deviz 848 171,08 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 05-08-2019: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|----------------|------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 723,7600 | 52,57 | 38 048,063 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 1 550,2950 | 52,57 | 81 499,008 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 600,5480 | 52,57 | 31 570,808 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,1250 | 52,57 | 59,141 |
| 5. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 350,6880 | 52,57 | 18 435,668 |
| 6. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 1 025,4400 | 52,57 | 53 907,381 |
| 7. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 40,7900 | 52,57 | 2 144,330 |
| 8. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 27,4460 | 52,57 | 1 442,836 |
| 9. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 3,2400 | 52,57 | 170,327 |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 2 357,7820 | 52,57 | 123 948,599 |
| 11. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 2,4500 | 52,57 | 128,796 |
| 12. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 2,3600 | 52,57 | 124,065 |
| 13. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 7,5900 | 52,57 | 399,006 |
| 14. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 45,2400 | 52,57 | 2 378,267 |
| 15. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,7000 | 52,57 | 141,939 |
| 16. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 623,2530 | 52,57 | 32 764,409 |
| 17. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 17,0020 | 52,57 | 893,795 |
| 18. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 205,0528 | 52,57 | 10 779,626 |
| | | Total manopera | | | | 398 836,07 |

Materialie:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|------------|--------|------------|
| 1. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 15,0055 | 283,33 | 4 251,509 |
| 2. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 182,1870 | 5,00 | 910,935 |
| 3. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 9 407,5800 | 0,01 | 94,076 |
| 4. | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 13,8437 | 0,75 | 10,383 |
| 5. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0800 | 2,50 | 0,200 |
| 6. | 2413217300010 | Cleme | buc | 2,0400 | 25,25 | 51,510 |
| 7. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 1 033,5300 | 4,68 | 4 836,920 |
| 8. | 24165861053031 | Amorsa-grund antimucegai | kg | 107,5950 | 21,00 | 2 259,495 |
| 9. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 59,2680 | 33,33 | 1 975,402 |
| 10. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici антибактериальная | kg | 1 378,0400 | 26,45 | 36 449,158 |
| 11. | 24302261000001 | Fuga | kg | 155,5754 | 16,00 | 2 489,206 |
| 12. | 2430226101010 | Grund cu quart "Betonokontakt" | kg | 7,2625 | 21,33 | 154,909 |
| 13. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,8076 | 17,78 | 14,360 |
| 14. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 2,5025 | 3,27 | 8,183 |
| 15. | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 1,3488 | 20,00 | 26,976 |
| 16. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 60,4200 | 18,75 | 1 132,875 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|------------|--------|-------------------|
| 17. | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 1 811,2000 | 1,93 | 3 495,616 |
| 18. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor | m | 6,9911 | 0,75 | 5,244 |
| 19. | 2521106718391 | Baghete din mase plastice | m | 708,1200 | 5,00 | 3 540,600 |
| 20. | 2521216717050 | Teava din material plastic 20 | m | 4,0800 | 18,00 | 73,440 |
| 21. | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 3,6885 | 50,55 | 186,454 |
| 22. | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 2,8000 | 12,50 | 35,000 |
| 23. | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 1,8000 | 25,00 | 45,000 |
| 24. | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 0,4000 | 15,00 | 6,000 |
| 25. | 2523156719530 | Racord drept M x Fe | buc | 4,0000 | 20,00 | 80,000 |
| 26. | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband" | m | 21,6884 | 10,00 | 216,884 |
| 27. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 | m2 | 443,0800 | 8,33 | 3 690,856 |
| 28. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 5 096,8750 | 1,41 | 7 186,594 |
| 29. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 219,8660 | 1,67 | 367,177 |
| 30. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 3 264,4080 | 1,67 | 5 451,562 |
| 31. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 3 634,2359 | 3,20 | 11 629,555 |
| 32. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie superior | m2 | 18,1064 | 120,83 | 2 187,796 |
| 33. | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 9,6906 | 20,83 | 201,855 |
| 34. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 38,8800 | 1,93 | 75,038 |
| 35. | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 51,0656 | 1,93 | 98,557 |
| 36. | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 0,6592 | 29,04 | 19,143 |
| 37. | 2670112203000 | Placi tip faianta superior | m2 | 475,4400 | 82,50 | 39 223,800 |
| 38. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 1 722,5500 | 0,50 | 861,275 |
| 39. | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 4,2840 | 58,51 | 250,657 |
| 40. | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 3,4608 | 52,06 | 180,169 |
| 41. | 27107035004271 | Profil pentru scari | m | 25,8750 | 4,00 | 103,500 |
| 42. | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 6,7798 | 6,20 | 42,034 |
| 43. | 2710703520285 | Profil de suport | m | 20,3041 | 8,90 | 180,706 |
| 44. | 2743123549025 | Coltar de finisaj | m | 182,7000 | 4,00 | 730,800 |
| 45. | 2811236306200 | Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite | buc | 10,0000 | 45,83 | 458,300 |
| 46. | 28112363062001 | Usita de control | buc | 4,0000 | 25,00 | 100,000 |
| 47. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 1 216,5000 | 0,41 | 498,765 |
| 48. | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 1,0200 | 23,00 | 23,460 |
| 49. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 119,1443 | 0,15 | 17,871 |
| 50. | 2874115837745 | Suruburi | buc | 32,9600 | 0,54 | 17,798 |
| 51. | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 1,3496 | 26,21 | 35,373 |
| 52. | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 0,6592 | 60,21 | 39,690 |
| 53. | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 2,0400 | 60,21 | 122,828 |
| 54. | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 1,0200 | 60,21 | 61,414 |
| 55. | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 1,0200 | 26,21 | 26,734 |
| 56. | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 0,6592 | 66,58 | 43,890 |
| 57. | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 4,6144 | 26,80 | 123,666 |
| 58. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 123,3400 | 0,50 | 61,670 |
| 59. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 17,5862 | 13,00 | 228,621 |
| 60. | 4100126202818 | Apa | m3 | 6,9564 | 13,00 | 90,434 |
| 61. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 381,2500 | 0,50 | 190,625 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 136 972,54 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|---------|-------|---------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 3,8082 | 6,00 | 22,849 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 3,5850 | 6,00 | 21,510 |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 51,5829 | 12,00 | 618,993 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|----------|--------|-----------------|
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 13,0544 | 18,00 | 234,979 |
| 5. | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,4977 | 48,00 | 23,890 |
| 6. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 4,0299 | 24,00 | 96,718 |
| 7. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,1327 | 24,00 | 3,185 |
| 8. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,8901 | 18,00 | 16,022 |
| 9. | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 162,0985 | 20,00 | 3 241,970 |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,3420 | 250,00 | 85,500 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 4 365,62 |

| | | |
|----------------------------|--------|------------|
| Total | Lei | 540 174,23 |
| Соц и мед страх | 22,5 % | 89 738,12 |
| Транспортировка материалов | 4 % | 5 478,90 |
| Итого | | 635 391,25 |
| Накладные расходы | 8 % | 50 831,30 |
| Итого | | 686 222,55 |
| Рентабельность | 3 % | 20 586,68 |
| Итого | | 706 809,23 |
| НДС | 20 % | 141 361,85 |

Total deviz:

848 171,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1.Centrul de Sanatate nr 6. localizat in mun. Balti str. Kiev,30 1. Lucrari de reparatie curenta 1.1.Demolari | | | | |
| 1 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ) | m2 | | | 24,752 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2300 | 52,57 | 12,09 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 52,57 | 12,09 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 13,00 | 0,39 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 6,00 | 0,18 |
| 2 | RpCK42E | Desfacerea de plinte prefabricate | m | | | 13,427 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1200 | 52,57 | 6,31 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1300 | 52,57 | 6,83 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0150 | 13,00 | 0,19 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 6,00 | 0,09 |
| 3 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 41,955 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 52,57 | 20,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 52,57 | 20,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 13,00 | 0,65 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 6,00 | 0,30 |
| 4 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | | | 84,241 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,8000 | 52,57 | 42,06 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 52,57 | 42,06 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0030 | 13,00 | 0,04 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 6,00 | 0,09 |
| 5 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea de var | m2 | | | 15,365 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2200 | 52,57 | 11,57 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 0,1900 | 20,00 | 3,80 |
| 6 | RpCR41A | Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea de var | m2 | | | 15,365 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2200 | 52,57 | 11,57 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 0,1900 | 20,00 | 3,80 |
| 7 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t | | | 65,712 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,2500 | 52,57 | 13,14 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,0000 | 52,57 | 52,57 |
| 8 | TrI1AA02B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 | t | | | 31,542 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 52,57 | 31,54 |
| 9 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km | t | | | 19,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,0760 | 250,00 | 19,00 |
| 10 | | 1.2. Pardosele | | | | |
| 11 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой | m2 | | | 16,237 |
| | | | | | | 7,360 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|-----------------------------|
| | | грунтовки "Бетоноконтант" в один слой на внутренние поверхности стен и полов) | | | | |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 52,57 | 7,36 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuar "Betonokontakt" | kg | 0,4150 | 21,33 | 8,85 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 0,50 | 0,03 |
| 12 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 67,807 ----- 36,799 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 52,57 | 31,54 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,26 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,41 | 18,33 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 283,33 | 11,90 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 13,00 | 0,13 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 12,00 | 0,36 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 24,00 | 0,29 |
| 13 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (adeziv Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15 mm) Materiale marunte (cirpe)=1,0100 | m2 | | | 206,318 ----- 57,827 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,1000 | 52,57 | 57,83 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie superior | m2 | 1,0300 | 120,83 | 125,70 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 6,4000 | 1,93 | 12,48 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4100 | 16,00 | 6,63 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,01 | 0,20 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0030 | 13,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0018 | 12,00 | 0,02 |
| | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,0168 | 24,00 | 0,40 |
| | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0630 | 48,00 | 3,02 |
| 14 | | 1.3. Finisarea peretilor | | | | |
| 15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu solutii antimucegai | m2 | | | 4,752 ----- 1,577 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58 |
| | 24165861053031 | Amorsa-grund antimucegai | kg | 0,1500 | 21,00 | 3,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 0,50 | 0,03 |
| 16 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка) | m2 | | | 113,005 ----- 89,369 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 52,57 | 73,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 52,57 | 15,77 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,41 | 14,80 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 283,33 | 8,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 13,00 | 0,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 12,00 | 0,05 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 24,00 | 0,19 |
| 17 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плитки приклеенные облицовочным клеем) (calitate superioara) | m2 | | | 229,181 ----- 128,796 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 2,2500 | 52,57 | 118,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,51 |
| | 2670112203000 | Placi tip faianta superior | m2 | 1,0500 | 82,50 | 86,62 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,01 | 0,20 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3300 | 16,00 | 5,28 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 13,00 | 0,10 |
| | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 4,0000 | 1,93 | 7,72 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 12,00 | 0,24 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 18,00 | 0,22 |
| 18 | CF59F | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri (captusirea tevlor de incalzire) Material marunt (apa, hirtie de slefuit | m2 | | | 237,543 ----- 103,353 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|-------|------------------|
| | | etc.)=1,0050 | | | | |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,9660 | 52,57 | 103,35 |
| | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0920 | 20,83 | 22,86 |
| | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,7640 | 6,20 | 4,76 |
| | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2880 | 8,90 | 20,47 |
| | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 1,0700 | 50,55 | 54,36 |
| | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" | m | 2,4440 | 10,00 | 24,56 |
| | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor | m | 0,7878 | 0,75 | 0,59 |
| | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2820 | 3,27 | 0,93 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0910 | 17,78 | 1,63 |
| | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,5600 | 0,75 | 1,18 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 13,4260 | 0,15 | 2,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0064 | 12,00 | 0,08 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0422 | 18,00 | 0,76 |
| 19 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 2,304 1,577 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 4,68 | 0,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 0,50 | 0,02 |
| 20 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 77,347 64,135 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,57 | 64,14 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,67 | 11,92 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 13,00 | 0,05 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 12,00 | 0,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 18,00 | 0,29 |
| 21 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 22,493 10,514 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,51 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 | m2 | 1,1000 | 8,33 | 9,16 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 18,75 | 2,81 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 13,00 | 0,00 |
| 22 | CK18C f | Montarea coltarului de finisaj din masa plastica la muchiile golurilor de usa | m | | | 20,328 13,668 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 52,57 | 13,67 |
| | 2743123549025 | Coltar de finisaj | m | 1,0500 | 4,00 | 4,20 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,41 | 2,46 |
| 23 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 32,314 28,914 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 52,57 | 23,66 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,26 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,20 | 3,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 13,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 12,00 | 0,01 |
| 24 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 2,304 1,577 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 4,68 | 0,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 0,50 | 0,02 |
| 25 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana) | m2 | | | 40,120 28,913 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,57 | 28,91 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici antibakterialnaya | kg | 0,4000 | 26,45 | 10,58 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,67 | 0,10 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 0,50 | 0,25 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 13,00 | 0,03 |
| 26 | RpCR06B1 | Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен) | m2 | | | 59,072 50,467 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|-------|--------------------|
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,9400 | 52,57 | 49,42 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 52,57 | 1,05 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,2400 | 33,33 | 8,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,67 | 0,08 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 0,50 | 0,25 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0400 | 5,00 | 0,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0120 | 6,00 | 0,07 |
| 27 | | 1.4. Finisarea tavanelor | | | | |
| 28 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 2,304 1,577 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 4,68 | 0,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 0,50 | 0,02 |
| 29 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 93,707 80,432 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 52,57 | 80,43 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,67 | 11,92 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 13,00 | 0,05 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 12,00 | 0,95 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 18,00 | 0,35 |
| 30 | CF59F | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 | m2 | | | 183,184 103,353 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,9660 | 52,57 | 103,35 |
| | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0920 | 20,83 | 22,86 |
| | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,7640 | 6,20 | 4,76 |
| | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2880 | 8,90 | 20,46 |
| | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband" | m | 2,4440 | 10,00 | 24,56 |
| | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor | m | 0,7878 | 0,75 | 0,59 |
| | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2820 | 3,27 | 0,93 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0910 | 17,78 | 1,63 |
| | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,5600 | 0,75 | 1,18 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 13,4260 | 0,15 | 2,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0064 | 12,00 | 0,08 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0422 | 18,00 | 0,76 |
| 31 | CK18B | Montarea baghetelor | m | | | 32,639 27,336 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5200 | 52,57 | 27,34 |
| | 2521106718391 | Baghete din mase plastice | m | 1,0500 | 5,00 | 5,25 |
| | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 0,0020 | 20,00 | 0,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 13,00 | 0,01 |
| 32 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 32,314 28,913 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 52,57 | 23,66 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,26 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,20 | 3,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 13,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 12,00 | 0,01 |
| 33 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 2,304 1,577 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 4,68 | 0,70 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 0,50 | 0,02 |
| 34 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea silionata antibacteriana) | m2 | | | 40,120 28,914 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,57 | 28,91 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici антибактериальная | kg | 0,4000 | 26,45 | 10,58 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,67 | 0,10 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 0,50 | 0,25 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 13,00 | 0,03 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 35 | RpCR06B1 | Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (Окраска масляными красками потолков) | m2 | | | 59,072 50,467 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,9400 | 52,57 | 49,42 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 52,57 | 1,05 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,2400 | 33,33 | 8,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,67 | 0,08 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 0,50 | 0,25 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0400 | 5,00 | 0,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0120 | 6,00 | 0,07 |
| 36 | | 1.5. Instalatii tehnico-sanitare | | | | |
| 37 | RpCU05H | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов) | buc | | | 67,290 67,290 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0800 | 52,57 | 4,21 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,2000 | 52,57 | 63,08 |
| 38 | RpCU07A | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений) | buc | | | 8,931 7,886 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 52,57 | 3,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 52,57 | 4,21 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,2200 | 1,67 | 0,37 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0010 | 283,33 | 0,28 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0050 | 13,00 | 0,07 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0100 | 24,00 | 0,24 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 6,00 | 0,09 |
| 39 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual | buc | | | 72,115 26,285 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 52,57 | 24,71 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58 |
| | 2811236306200 | Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite | buc | 1,0000 | 45,83 | 45,83 |
| 40 | CL20A | Usita de control gata confectionate | buc | | | 51,285 26,285 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 52,57 | 24,71 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58 |
| | 28112363062001 | Usita de control | buc | 1,0000 | 25,00 | 25,00 |
| 41 | RpSA04A | Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 15 mm | m | | | 3,154 3,154 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,0600 | 52,57 | 3,15 |
| 42 | RpSA20B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm | m | | | 99,338 39,428 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7500 | 52,57 | 39,43 |
| | 2521216717050 | Teava din material plastic 20 | m | 1,0200 | 18,00 | 18,36 |
| | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 0,7000 | 12,50 | 8,75 |
| | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 0,4500 | 25,00 | 11,25 |
| | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 2523156719530 | Racord drept M x Fe | buc | 1,0000 | 20,00 | 20,00 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 2,50 | 0,05 |
| 43 | | 1.6. Intrarile | | | | |
| 44 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 41,955 41,005 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 52,57 | 20,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 52,57 | 20,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 13,00 | 0,65 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 6,00 | 0,30 |
| 45 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 14,904 14,194 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,57 | 6,31 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|--------|--------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,57 | 7,89 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 13,00 | 0,65 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 6,00 | 0,06 |
| 46 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтант" в один слой на внутренние поверхности стен и полов) | m2 | | | 16,237 7,360 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 52,57 | 7,36 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Betonokontakt" | kg | 0,4150 | 21,33 | 8,85 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 0,50 | 0,03 |
| 47 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 67,807 36,799 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 52,57 | 31,54 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,26 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,41 | 18,33 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 283,33 | 11,90 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 13,00 | 0,13 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 12,00 | 0,36 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 24,00 | 0,29 |
| 48 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) | m2 | | | 269,452 131,425 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 52,57 | 118,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 52,57 | 13,14 |
| | 2661112800700 | Placi sau pisoturi de gresie superior | m2 | 1,0300 | 120,83 | 124,45 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 1,93 | 7,82 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 16,00 | 4,80 |
| | 2010237318700 | Distantiere de rost | buc | 20,0000 | 0,01 | 0,20 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 12,00 | 0,54 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 18,00 | 0,22 |
| 49 | RpCP21C | Protectia muchiilor, cu profile pentru scari cu cauciuc antiderapant, fixate cu suruburi | m | | | 28,541 23,131 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,2200 | 52,57 | 11,57 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2200 | 52,57 | 11,57 |
| | 27107035004271 | Profil pentru scari | m | 0,7500 | 4,00 | 3,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 5,0000 | 0,41 | 2,05 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0150 | 18,00 | 0,27 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0150 | 6,00 | 0,09 |
| 50 | RpCR23B | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, într-un strat de vopsea peste cea existenta | m2 | | | 40,060 37,850 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,7200 | 52,57 | 37,85 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,0600 | 33,33 | 2,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,1000 | 0,50 | 0,05 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 6,00 | 0,06 |
| 51 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300 | m | | | 151,322 15,771 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3000 | 52,57 | 15,77 |
| | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 1,0500 | 52,06 | 56,30 |
| | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,4000 | 26,80 | 38,65 |
| | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 0,2000 | 29,04 | 5,98 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,1000 | 26,21 | 2,70 |
| | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 0,2000 | 66,58 | 13,72 |
| | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 0,2000 | 60,21 | 12,40 |
| | 2874115837745 | Suruburi | buc | 10,0000 | 0,54 | 5,56 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 12,00 | 0,24 |
| 52 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0200 | m | | | 159,414 18,399 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 52,57 | 18,40 |
| | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 58,51 | 62,66 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 60,21 | 30,71 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|--------|----------------------------|
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 26,21 | 6,68 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 25,25 | 12,88 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 23,00 | 5,87 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 60,21 | 15,35 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 26,21 | 6,68 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 12,00 | 0,18 |
| 53 | RpCJ25A1 | Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) | m2 | | | 111,650 ----- 90,946 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,4800 | 52,57 | 77,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 52,57 | 13,14 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 6,5700 | 1,41 | 9,26 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0390 | 283,33 | 11,05 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0120 | 13,00 | 0,16 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0090 | 24,00 | 0,22 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0030 | 6,00 | 0,02 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.